

**Lucrari de reparatie etajului doi
Gimnaziului Ivan Bondarev din
or. Basarabasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 442 292,12 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1 Sali de studii 1.1.1 Pereti				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	10,4000	172,013	1 788,937
2	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 100-Т (ударостойкая) для намета и верхнего слоя, для новых работ (полной переделки))	m2	81,4000	79,381	6 461,634

1	2	3	4	5	6	7
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	790,0000	6,230	4 921,700
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	790,0000	5,185	4 096,150
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	790,0000	84,437	66 705,025
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	790,0000	31,166	24 621,495
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	790,0000	36,674	28 972,239
		<i>Total</i>	Lei			137 567,180
		Total Lucrari de constructie 1.1 Sali de studii 1.1.1 Pereti				137 567,180 89 917,902

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. 1.2 Ferestre ,calorifere				
8	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (Окраска алкидной эмалью стен и потолков по гипсовой затирке, двумя слоями)	m2	87,0000	59,674	5 191,638
		<i>Total</i>	Lei			5 191,638
		Total 1.2 Ferestre ,calorifere Inclusiv salariu				5 191,638 2 917,980
		3. 1.3 Tavane				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	290,0000	267,630	77 612,555
		<i>Total</i>	Lei			77 612,555
		Total 1.3 Tavane Inclusiv salariu				77 612,555 27 434,000
		4. Pardosele				
10	RpCK04B	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de rasinoase de 58x75 mm (Ремонт полов из досок, прибитых рядом на хвойные лаги, по слою строительного мусора толщиной 7 см, с окраской лаг карболинеумом за два раза, выполненный из хвойных досок, по хвойным лагам сечением 58x75 мм)	m2	5,0000	589,735	2 948,674
11	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase (Замена деревянных плинтусов) Material marunt (hirie de slefuire, ceara	m	120,0000	47,050	5 645,962

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0400				
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	12,0000	41,872	502,464
		<i>Total</i>	Lei			9 097,100
		Total Pardosele Inclusiv salariu				9 097,100 3 779,700
		5. 1.2 Coridorul si scara 1.2.1 Pereti				
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	263,0000	6,230	1 638,490
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	263,0000	5,185	1 363,655
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	263,0000	84,437	22 206,863
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и	m2	263,0000	31,166	8 196,777

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	263,0000	36,674	9 645,188
		<i>Total</i>	Lei			43 050,973
		Total 1.2 Coridorul si scara 1.2.1 Pereti Inklusiv salariu				43 050,973 27 820,140
		6. 1.2.2 Tavane				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	91,0000	267,629	24 354,284
		<i>Total</i>	Lei			24 354,284
		Total 1.2.2 Tavane Inklusiv salariu				24 354,284 8 608,600

		Total	Lei	296 873,74
		Asigurarea sociala	24 %	38 514,80
		Cheltuieli de transport	4 %	5 381,39
		Cheltuieli de regie	4 %	13 630,80
		Total		354 400,73
		Beneficiu de deviz	4 %	14 176,03
		Total		368 576,76
		TVA	20 %	73 715,36
		Total deviz: Inklusiv salariu		442 292,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparaie etajului doi
Gimnaziului Ivan Bondarevdin
or. Basarabeasca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 442 292,12 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	3,6000	43,00	154,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,6800	43,00	201,240
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	473,8500	43,00	20 375,550
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 366,8740	43,00	58 775,582
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,7000	43,00	202,100
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	679,1100	43,00	29 201,730
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	115,8300	43,00	4 980,690
8.	7422010060100	Timplar	h-om	853,0500	43,00	36 681,150
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	224,2700	43,00	9 643,610
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0900	43,00	261,870
		Total manopera				160 478,32

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9536	220,00	429,792
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,9600	28,60	27,456
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	58,5300	2,00	117,060
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2600	8 000,00	2 080,000
5.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0650	8 000,00	520,000
6.	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	127,2960	15,60	1 985,818
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,8500	25,20	21,420
8.	2320166200676	White spirit	kg	8,7000	24,00	208,800
9.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	38,20	19,100
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	157,9500	24,30	3 838,185
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	421,2000	25,20	10 614,240
12.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,2800	36,90	84,132
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,6600	47,63	745,886
14.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	10,4400	43,20	451,008
15.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,2000	47,63	57,156
16.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	6,0900	47,63	290,067
17.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	13,0500	24,50	319,725
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	681,3180	2,10	1 430,768

19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1628	5,20	0,847
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,5300	5,35	361,285
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 518,4200	4,25	31 953,285
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 110,8097	7,10	7 886,749
23.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	532,5000	5,00	2 662,500
24.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	400,0500	160,00	64 008,000
25.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,4500	32,20	14,490
26.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	499,2000	0,26	129,792
27.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 524,0000	1,20	1 828,800
28.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	499,2000	0,56	279,552
29.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	315,9000	5,00	1 579,500
30.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	43,5000	5,00	217,500
31.	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,3750	12,37	4,637
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8471	11,36	77,784
33.	4100126202818	Apa	m3	2,3010	11,36	26,139
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,6500	5,00	263,250
Total materiale de constructii						134 534,73

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1888	10,00	21,888
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0750	12,30	0,922
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,2500	45,30	56,625
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	89,9550	15,30	1 376,311
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,8480	23,60	397,613
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4070	18,00	7,326
Total utilaje de constructii						1 860,69

Total	Lei	296 873,74
Asigurarea sociala	24 %	38 514,80
Cheltuieli de transport	4 %	5 381,39
Cheltuieli de regie	4 %	13 630,80
Total		354 400,73
Beneficiu de deviz	4 %	14 176,03
Total		368 576,76
TVA	20 %	73 715,36

Total deviz:

442 292,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie etajului doi
Gimnaziului Ivan Bondarev din or.
Basarabasca**

Investitor SRL SpeedQual COM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1 Sali de studii 1.1.1 Pereti				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			172,013
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	43,00	150,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	11,36	1,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovitori), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 100-T (ударостойкая) для намета и верхнего слоя, для новых работ (полной переделки))	m2			79,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	43,00	43,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,10	17,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	5,20	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	11,36	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			6,230
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	43,00	4,73
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,185
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			84,437

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,25	30,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,36	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,30	1,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,60	0,38
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			31,166
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,10	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,36	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,30	0,02
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			36,674
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,20	10,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,35	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,36	0,02
		2. 1.2 Ferestre ,calorifere				
8	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (Окраска алкидной эмалью стен и потолков по гипсовой затирке, двумя слоями)	m2			59,674
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	43,00	30,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	43,00	3,01
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	47,63	3,33
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	43,20	5,18
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	24,50	3,67
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	47,63	8,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,35	0,27
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,40
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	2,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		3. 1.3 Tavane				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			267,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,30	0,23
		4. Pardosele				
10	RpCK04B	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori	m2			589,735

1	2	3	4	5	6	7
		cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de rasinoase de 58x75 mm (Ремонт полов из досок, прибитых рядом на хвойные лаги, по слою строительного мусора толщиной 7 см, с окраской лаг карболинеумом за два раза, выполненный из хвойных досок, по хвойным лагам сечением 58x75 мм)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9400	43,00	40,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0520	8 000,00	416,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	8 000,00	104,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	32,20	2,90
	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,0750	12,37	0,93
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	38,20	3,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,20	1,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	12,30	0,18
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2500	45,30	11,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
11	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase (Замена деревянных плинтусов) Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,0400	m			47,050
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	43,00	25,80
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	1,0200	15,60	16,55
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,26	1,08
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,56	2,33
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			41,872
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	28,60	2,29
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	36,90	7,01
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,20	1,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,00	0,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	47,63	4,76
		5. 1.2 Coridorul si scara 1.2.1 Pereti				
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			6,230
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	43,00	4,73
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,185
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			84,437
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,25	30,34

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,36	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,30	1,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,60	0,38
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			31,166
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,10	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,36	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,30	0,02
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			36,674
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,20	10,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,35	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,36	0,02
		6. 1.2.2 Tavane				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			267,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,30	0,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.